Robore vincebant fortis, animoque Sophistas,
Donec iam cunctos superarent fortiter Hunos.
Militiae primos tunc Attila fecerat illos,
Sed haud immerito; quoniam, si quando mo-
ueret

Bella, per insignes isti micuerent triumphos.

* Idcircoque nimis Princeps dilexerat illos.

Virgo etiam captiva, Deo praestante Supremo,

Reginae vultum placauit, et auxit amorem,

* Moribus eximiis operumque industria abundans,

Postremum custos thesauris prouida cunctis

Efficitur, modicumque deest, quin regnet et ipsa;

Nam, quicquid voluit, de rebus fecit et actis,

Interea Gibicho defungitur, ipseque regno

Guntharius succedit, et illico Pannonicarum

* Foedera dissoluit, censumque subire negauit,

Hoc ubi iam primum Haganus cognoverat exul,

Nocte fugam molitur, et ad Dominum pro-

perauit.

Vualtharius tamen ad pugnas praecesserat Hunos,

Et quounque iret, mox prospera sunt comitata.

Ospitiu e apsum Haganonem regia coniunx

Attenden, Domino fugesit talia dicta.

„Prouide et caucatque, precor, solertia regis,

„Ne vestri imperii labatur forte columna,

„Hoc est, Vualtharius vester discedat amicus,

*, In quo magna potestatis vis extitit hunis:

„Nam vereor, ne fors fugiens Haganonem imi-

tetur.

Idcircoque meam perpendite nunc rationem;

„Cum primum veniat, haec illi dicite verba:
„Seruitio in nostro magnos plerumque labores
„Passus eras, ideoque scias, quod gratia nostra
„Prae cunctis temet nimium dilexit amicis,
„Quod volo plus factis te quam cognoscere dictis.
„Elige de Satrapis nuptam tibi Pannoniarum,
„Et non pauperiem propriam perpendere cures.
„Amplificabo quidem pariter te rute domique,
* „Nec quemquam, qui dat sponsam, post facta
pudebit.

„Quod si completis, illum stabilire potestis.“
Complacuit sermo regi, cepitque parare.
Vualtharius venit, cui princeps talia pandit,
Vxorem suadens sibi ducere. Sed tamen ipse,
Iam tum praemeditans, quod post compleuerat
actis,

Inuestiganti his suggestibus obuius insit.
„Vestra quidem pietas est quod modici famulatus
„Causam conspicitis. Sed quod mea *Sergia* mentis
„Intuitu fertis, nunquam meruisse valerem.
„Sed precor, ut serui capiatis verba fidelis:
„Si nuptam accipiam Domini praecepta secun-

dum,
„Vincior in primis curis et amore puellae,
„Atque a seruitio regis plerumque retardor.
„Aedificare domos, cultumque intendere turis
„Cogor; et hoc oculis senioris adesse moratur,
„Et solitam regno Hunorum impendere curam.
„Namque voluptatem quisquis gustauerit, exim
„Intolerabilius consuevit ferre labores.

„Nil tam dulce mihi, quam semper inesse fidelis
„Obsequio Domini; quare, precor, absque
iugali
„Me vinclo permitte meam iam ducere vitam.
„Si sero aut mediae noctis mihi tempore
manandas,
„Ad quaecunque iubes, securus et ibo paratus.
„In bellis nullae persuadent cedere curae,
„Nec nati, aut coniunx retrahentque fugamque
mouebunt.
„Testor per propriam temet, pater optime, vi-
tam,
„Atque per invictam nunc gentem Pannonicorum,
„Ut non vterius me cogas sumere taedas.“
His precibus vicitus, suafus rex deserit omnes,
*Sperans Waltherium fugiendo recedere nunquam,
Venerat interea Satrapae certissima fama:
Quandam, quae nuper superata, resistere gentem,
Ac bellum Hunis confestim inferre paratam.
Tunc ad Vualtharium conuertitur actio rerum;
Qui mox militiam percensuit ordine totam,
Et bellatorum confortat corda suorum
Hortans: praeteritos semper memorare trium-
phos,
Promittensque: istos solita virtute tyrannos
*Sternere, et externis terrorem imponere terris.
Nec mora, consurgit sequiturque exercitus
omnis.
Ecce locum pugnae conspicerat, et numeratam
Per latos aciem campos digessit et agros.